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KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động Kỷ niệm 60 năm Ngày truyền thống  

lực lượng Cảnh sát phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ  

(04/10/1961 - 04/10/2021) và 20 năm Ngày toàn dân phòng cháy  

và chữa cháy (04/10/2001 - 04/10/2021) 

 
 

Thực hiện Kế hoạch số 211/KH-CAT-PC07 ngày 04/12/2020 của Công 

an tỉnh về tổ chức các hoạt động Kỷ niệm 60 năm Ngày truyền thống lực lượng 

Cảnh sát phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ (04/10/1961 - 04/10/2021) 

và 20 năm Ngày toàn dân phòng cháy và chữa cháy (04/10/2001 - 04/10/2021); 

Ủy ban nhân dân huyện ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện với các nội dung 

cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Tuyên truyền, giáo dục sâu rộng trong nhân dân về ý nghĩa, niềm tự 

hào, truyền thống vẻ vang 60 năm xây dựng, chiến đấu và trưởng thành của lực 

lượng Cảnh sát phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ (PCCC và CNCH); 

qua đó khẳng định sự quan tâm lãnh đạo sâu sát của các cấp ủy Đảng, chính 

quyền đối với nhiệm vụ bảo đảm an toàn PCCC và CNCH. Nâng cao nhận thức 

của các cơ quan, tổ chức, cá nhân về ý nghĩa, tầm quan trọng của công tác 

PCCC và CNCH. 

2. Tổ chức các hoạt động Kỷ niệm nhằm phát huy sức mạnh tổng hợp của 

cả hệ thống chính trị, của toàn dân đối với nhiệm vụ bảo đảm an toàn PCCC và 

CNCH gắn với phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc trong tình hình mới. 

3. Các hoạt động Kỷ niệm được tổ chức trang trọng, thiết thực, hiệu quả, 

tiết kiệm và gắn với phong trào thi đua “Vì an ninh Tổ quốc” năm 2021; bảo 

đảm công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19, phù hợp với điều kiện thực tế 

của địa phương. 

II. NỘI DUNG TRỌNG TÂM 

1. Các cơ quan, ban, ngành, tổ chức, doanh nghiệp, cấp ủy, chính quyền 

các địa phương và quần chúng nhân dân tổ chức hưởng ứng các hoạt động 
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PCCC và CNCH nhân Kỷ niệm 60 năm Ngày truyền thống của lực lượng Cảnh 

sát PCCC và CNCH và 20 năm Ngày toàn dân PCCC. 

2. Phát động đợt thi đua đặc biệt Kỷ niệm 60 năm Ngày truyền thống của 

lực lượng Cảnh sát PCCC và CNCH và 20 năm Ngày toàn dân PCCC. 

3. Các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp trên địa bàn tăng cường thực hiện 

các biện pháp phòng, chống cháy, nổ, tai nạn. 

4. Tuyên dương, khen thưởng cho các cá nhân, tập thể có thành tích xuất 

sắc trong công tác đảm bảo an toàn PCCC và CNCH, góp phần giữ vững an ninh 

trật tự chung trên địa bàn. 

5. Tổ chức tuyên truyền đậm nét về các hoạt động nhân dịp Kỷ niệm trên 

các phương tiện thông tin đại chúng, góp phần nâng cao ý thức, trách nhiệm của 

người dân đối với công tác PCCC và CNCH. 

III. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ 

1. Công an huyện 

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan tham mưu, tổ chức các hoạt 

động hưởng ứng Kỷ niệm 60 năm Ngày truyền thống của lực lượng Cảnh sát 

PCCC và CNCH và 20 năm Ngày toàn dân PCCC trong toàn huyện thiết thực, 

tiết kiệm, hiệu quả, phù hợp với tình hình thực tế địa phương gắn với công tác 

phòng, chống dịch bệnh Covid-19. 

- Xây dựng phong trào Toàn dân PCCC gắn với phong Trào toàn dân bảo 

vệ an ninh Tổ quốc trong tình hình mới. Trong đó, tập trung tuyên truyền về 

gương người tốt, việc tốt, những cách làm hay, các mô hình điển hình tiên tiến 

trong công tác PCCC và CNCH để nhân rộng phong trào. 

- Định kỳ làm tốt công tác sơ, tổng kết, kịp thời tham mưu, đề xuất Công 

an tỉnh, UBND huyện biểu dương, khen thưởng những tập thể, cá nhân có thành 

tích xuất sắc trong đợt thi đua. 

2. Phòng Văn hóa - Thông tin; Trung tâm Văn hóa - Truyền thông  

Chỉ đạo các địa phương đẩy mạnh công tác tuyên truyền, đồng thời chủ trì, 

phối hợp với Công an huyện và các đơn vị liên quan xây dựng các tin bài, phóng 

sự tuyên truyền về Kỷ niệm 60 năm Ngày truyền thống của lực lượng Cảnh sát 

PCCC và CNCH và 20 năm Ngày toàn dân PCCC, gương người tốt, việc tốt trong 

công tác PCCC và CNCH. Tăng cường tuyên truyền kiến thức pháp luật về PCCC 

đặc biệt là trong các dịp Lễ, Tết, mùa nắng nóng, hanh khô. 
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3. Các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, cấp ủy, chính quyền các địa phương 

Phối hợp tổ chức có hiệu quả các hoạt động Kỷ niệm 60 năm Ngày truyền 

thống của lực lượng Cảnh sát PCCC và CNCH và 20 năm Ngày toàn dân PCCC. 

Tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác PCCC; phát huy vai trò, 

trách nhiệm của người đứng đầu trong công tác PCCC và CNCH. Phát huy sức 

mạnh tổng hợp của toàn xã hội, thực hiện đúng phương châm “4 tại chỗ” trong 

công tác PCCC và CNCH theo tinh thần Chỉ thị số 47/CT-TW ngày 25/6/2015 

của Ban Bí thư về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác PCCC.  

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

Giao Công an huyện chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan theo 

dõi, hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện Kế hoạch này; tổng hợp tình 

hình, báo cáo kết quả việc thực hiện gửi Công an tỉnh, UBND huyện theo đúng 

quy định. 

Yêu cầu các đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai, thực hiện./. 

 

Nơi nhận:  
- Ủy ban nhân dân tỉnh; 

- Công an tỉnh;  

- TT. Huyện ủy, TT. HĐND huyện; 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể cấp huyện; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Lưu: VT, CA. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 
 

Nguyễn Hải Nam 
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